
УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений и дополнений в постановление губернатора 
Тульской области от 7 ноября 2006 года № 85-пг «О межведомственной 

комиссии по вопросам семьи, детей и демографической политике
Тульской области»

В соответствии со статьей 33 Устава (Основного Закона) Тульской 
области ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление губернатора Тульской области от 7 ноября 
2006 года № 85-пг «О межведомственной комиссии по вопросам семьи, детей 
и демографической политике Тульской области» следующие изменения 
и дополнения:

а) в приложении № 1 к постановлению: 
абзац 3 пункта 10 изложить в новой редакции:
«при невозможности присутствия на заседании Комиссии за 3 рабочих 

дня до дня проведения заседания Комиссии извещают об этом секретаря 
Комиссии;»;

абзац 2 пункта 14 изложить в новой редакции:
«В случае несогласия с принятым решением Комиссии член Комиссии 

в течение 2 рабочих дней со дня проведения заседания Комиссии вправе 
изложить свое особое мнение в письменном виде, которое подлежит 
обязательному приобщению к протоколу заседания Комиссии.»;

б) в приложении № 2 к постановлению:
текст «заместитель министра -  директор департамента 

здравоохранения министерства здравоохранения Тульской области;
заместитель министра — директор департамента культуры министерства 

культуры и туризма Тульской области;
заместитель министра -  директор департамента массовых 

коммуникаций министерства по информатизации, связи и вопросам 
открытого управления Тульской области;

0 0 1 7 7 0



2

председатель комитета Тульской области по спорту и молодежной 
политике;» исключить;

дополнить абзацами 5, 8, 12,13, 14 следующего содержания: 
«заместитель министра молодежной политики Тульской области;»; 
«заместитель министра -  директор департамента культуры 

министерства культуры Тульской области;»;
«директор департамента здравоохранения министерства 

здравоохранения Тульской области;
председатель комитета Тульской области по спорту; 
председатель комитета Тульской области по печати и массовым 

коммуникациям;».
2. Указ вступает в силу со дня официального опубликования.

Тула

Губернатор 
Тульской облас А.Г. Дюмин

22 февраля 2017 года

№ 14


